G-
70 DiC 3 ==

0{‘ N MO,

R

p DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
g H I SETTORE

NS4 AFFARI GENERALI

Citta di Modica L9058 da 3 SET W

OGGETTO: Ricovero disabili psichici presso la Comunita Alloggio Istituto Don Orione gestita
dalla Cooperativa Sociale Onlus SI PUO" FARE di Noto. - Liqui%%'one fattura
relativa al servizio prestato nel mese di Novembre 2023. - CIG: Z4F3 98.

[L DIRIGENTE

Premesso che nel 2020 si ¢ provveduto alla stipula della Convenzione tra il Comune di Modica e
la Cooperativa Sociale Onlus SI PUO' FARE di Noto, della durata di tre anni, per la riserva a
questo Ente di n.3 posti nella Comunita Alloggio [stituto Don Orione, R.A.P. n. 2463/2020;

Che con Determina n. 537 del 06/03/2023 si & provveduto ad autorizzare la proroga del ricovero det
disabili psichici in atto ospiti, su disposizione del Servizio di Psichiatria dell’ASP 7 RG — Distretto di
Modica, presso la Comunita Alloggio Istituto Don Orione di Floridia, gestita dalla Cooperativa
Sociale Onlus SI PUO' FARE di Noto e ad impegnare la spesa necessaria per garantire l'erogazione di
detto servizio nell’anno 2023;

Considerato che con Determina n. 1169 del 28/04/2023 ¢ stato assunto, al Capitolo 6955/001 del
Bilancio 2022-2024 esercizio autorizzatorio 2023, un ulteriore impegno di spesa che permettera di
erogare il servizio di ricovero dei disabili psichici presso le Comunita Alloggio per tutto I’anno 2023;

Acquisita la fattura n. 0127/EL del 04/ 12/2023, dell'importo di € 5.188,05 (IVA compresa), emessa
dalla Cooperativa Sociale Onlus SI PUO' FARE di Noto per il ricovero di n.2 utenti nel mese di
Novembre 2023, pervenuta elettronicamente come da vigente normativa e registrata in contabilita

con I’applicativo SISCOM-GIOVE;

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione della fattura citata;

Visto I’art.12 dell’allegato D del Decreto Presidenziale 4 giugno 1996, n. 158, e le regole in esso
contenute, che determina il compenso fisso mensile e la retta giornaliera di mantenimento per ogni
giorno di effettiva presenza da corrispondere alle comunita alloggio;

Preso atto della nota prot. n.11402 del 22/03/2023 con cui I’ Assessorato Regionale della Famiglia,
Politiche Sociali e Lavoro comunica I'adeguamento ISTAT delle rette di ricovero dei disabili

psichici per I’anno 2023;

Vista la L.R. n. 48/91;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la L.R. n.22/86, artt. 16 e 17;
Visto I'O.R.E.L.




DETERMINA

Di dare atto:

1.
2

(PF)

W

10.

Che la premessa e quanto in essa contenuto costituisce parte integrante del presente Atto;

Che con determina n. 1169 del 28/04/2023, sono state impegnate, al Capitolo 6955/001 del
Bilancio 2022-204 esercizio autorizzatorio 2023, le somme necessarie a garantire il ricovero degli
utenti affetti da disabilita psichica, ospitati dalle Comunita Alloggio su disposizione del Servizio di
Psichiatria dell’ASP, per tutto I’anno 2023;

Di liquidare alla Cooperativa Sociale Onlus SI PUO' FARE , Ente gestore della comunita alloggio
ospitante n.2 disabili psichici, con sede a Noto in Via Raffaele Trigona n.12, la fattura di seguito
specificata:

n. fattura | Data Importo Importo IVA | Capitolo e | Determina
Imponibile Impegno

0127/EL | 04/12/2023 | € 4.941,00 €247.05 6955/001 1169 del
862/2023 28/04/2023

€4.941,00 € 247,05

Di autorizzare il Responsabile del Settore Finanziario ad emettere mandato di pagamento in favore
della Cooperativa Sociale Onlus SI PUO' FARE per l'importo di € 4.941,00;

Di liquidare all'Erario I'lVA relativa all'operazione di cui in premessa, per limporto di
€ 247,05 ai sensi dell'art. 17-ter del D.P.R. n. 633/72;

Di prelevare le somme dal Capitolo 6955/001 del Bilancio-2022-2024 esercizio-autorizzatorio
2023, Impegno 862, giusta Determina n. 1169 del 28/04/2023;

Che avendo acquisito agli atti il DURC, nulla osta alla liquidazione in quanto la predetta
cooperativa risulta in regola con gli adempimenti previdenziali ed assistenziali;

Che il pumero del CIG rilasciato dalll ANAC relativamente a tale intervento € il seguente:
ZAF3 98;

Di dichiarare ai sensi dell'Art.6 par."Conflitto di interesse" del vigente P.T.C.P. che lo scrivente &
in assenza di conflitto di interessi, di cui all'art. 6 bis della L.r.241/1990, come introdotto
dall'art.1 comma 41 della L.190/2012;

Di disporre che il presente atto sia pubblicato nel sito web del Comune per la necessaria ed
opportuna conoscenza.

irigente
Dott. Rafs Caccamo
LN



SERVIZIO FINANZIARIO

- ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa, e/o in relazione allo stato di

realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante [’assunzione dei seguenti impegni
 contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Impegno. | ~ Data Importo |  Capitolo - Esercizio . '
I P R B o —
96eloy | gtodes & i 07 Obstly 2522
f ' |
gMissione (‘:9_} Programma 0 ﬁ“%Titolo /{ ‘Macroaggregato (33
| Modica, ti__J ZLP‘EU [i Responsabile del sprvizio finanziario

M T/é"
= \( ¥,-‘?-‘ N

' Con il suddetto visto di regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria, il presente provvedimento
¢ esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

PARERE RESPONSABILE DI RAGIONERIA
Ai sensi dell’art. 53 della L. 142/1990, recepito dall’art. 1 L.R. 48/1991, cosi come modificato

dall’art. 12 L.R. 30/2000, sotto il profilo della regolarita contabile, si esprime parere
Favorevole/Contpdrio.

Modica, li 12 SET, 202% 1l Responsabile(di Ragioneria
/

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE
Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica, li 12 SET. 2024

11 Responsabile del %Lrvizio Finanziario

PUBBLICAZIONE

La presente deferminazione & pubpli » Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15
dal 1[} Sdﬁ'%lﬁz al tﬁ“ﬁ aﬂ]ﬁ ,ed & repertoriata nel registro delle pubblicazioni

al n. .
Modica, li Il Responsabile della pubblicazione




